プレスリリース
◆和碑ユ月ユユ日にフ0ιス.j.トスした杵1ご71、t.
下記のVお'j追'▲軍項兪あ.jキすので.
お知5セし孝す.縫厶1縫゛,1;

県政記者クラブ

報道機関

山形県町村会と山形県議会総務常任委員会との意見交換について

基礎自治体である市町村と広域行政を担う県は、事業の実施に当たり様々な

連携、役割分担を行ってきたところですが、コロナ禍を経て、さらなる密接な

連携の必要性や、新たな課題が生じた際の連携の重要性も認識されたことから、

県と市町村との連携の推進に資することを目的として、下記のとおり意見交換

を実施いたしますので、取材方よろしくぉ願いいたします。

記

1日時令和6年2月29日(木)午後3時00分~午後4時00分

2 場所山形県自治会館 201会議室(山形市松波四丁目1番15号)

3 出席者町村長(9名)及び県議会総務常任委員会委員(8名)

各位

4 内容県と市との連携に係る意見交換

(1)県と町村との連携の経過について

(2)公共交通における県と町村との連携について

(3)その他事業における県と町村との連携について

※率直な意見交換の場とするため、会場での取材冒頭のあいさ

つまでとさせてぃただぎます。

意見交換終了後に、県議会総務常任委員

材対応いたしますので、ご協力よろしくぉ願いいたします。

r

及仏・町村

【問い合わせ先】

山形県議会事務局議事調査課

課長補佐鈴木

電話 023-630-2842

[報道監]

県議会事務局次長星

電話 023-630-2851

、同会場において取

▲
一